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Radny Rady Miasta Jarosławia 

Szanowny Panie Radny 

W odpowiedzi na zapytanie nr MN/2/XI/2022 z dnia 28 listopada 2022r., informuję, 

że zalecenia wskazane w postanowieniu Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie 0 sygnaturze  WZ.5595.269.2020 

z dnia 2 listopada 2020 r. w dużej części nie zostały wprowadzone ze względów 

konstrukcyjno-budowlanych, wymagań konserwatora zabytków oraz braku środków 

finansowych. 

Budynek administracyjno-ustugowy Urzędu Miasta Jarosławia zlokalizowany przy ul. Rynek 6 

w Jarosławiu (Kamienica Gruszewiczów) jest z początku XVII wieku, zbudowany na 

pozostałościach wcześniejszej budowli gotyckiej, wielokrotnie przebudowywany i 

remontowany. Ostatnie prace remontowo-budowlane i konserwatorskie wykonano w latach 

70-tych i pocz. 80-tych XX w., tj.; remont kapitalny z nadbudową dwóch kondygnacji na 

poddaszu. 

W związku z powyższym wprowadzenie proponowanych rozwiązań zapewniających 

zabezpieczenie przeciwpożarowe obiektu jest bardzo trudne do realizacji ze względu na duży 

koszt oraz każdorazowe uzgodnienia z konserwatorem zabytków. 

Wykonanie prac wiązało by się również z wyłączeniem budynku z użyteczności publicznej na 

pewien okres czasu, co przy braku pomieszczeń zastępczych utrudniło by pracę Urzędu Miasta 

Jarosławia. 

Z wymienionych w postanowieniu Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Rzeszowie zaleceń zapewniających zabezpieczenie przeciwpożarowe 

obiektu wykonana została instrukcja bezpieczeństwa pożarowego, w której szczegółowo 

określone zostały zadania dla personelu wynikające z faktu prowadzenia ewentualnych działań 

ewakuacyjnych i ratowniczych oraz sukcesywnie wymieniana jest wykładzina dywanowa 

na nową posiadającą parametry klasy trudnozapalności. W następnym roku kalendarzowym 

zakupione zostaną dodatkowe gaśnice śniegowe 6kg oraz koce gaśnicze. 
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